令和５年１０月１９日

報道機関各位

  青森県総務部税務課

「ふるさと納税で青森ホタテを応援！」について

県産ホタテの消費拡大を図るため、県外在住の寄附者に送付する県産品について、下記のとおり

ラインナップに追加することとしましたので、お知らせします。

記

１ 追加する県産品   活ホタテ及び加工品１２品目

※  現行の加工品４品目とあわせて１６品目に拡大

２ 対象寄附の受付開始日   令和５年１０月２５日（水）

報道機関提供資料（連絡先）

担 当 課

担 当 者

総務部税務課

総務・企画グループ ＧＭ

小枝 光春

電

話

直通 ０１７－７３４－９０６４

内線 ２１５２

報 道 監 総務部 次長 豊島 信幸

「ふるさと納税で青森ホタテを応援！」について

                                税 務 課

１ 目的

  国内における県産ホタテの消費を拡大するため、県外在住の寄附者に送付する県産品の品目を

新たにラインナップし、県産ホタテを広くＰＲする。

２ ラインナップの内容

  現行のホタテ県産品４品目に加え、新たに５種類１２品目を追加。

 （１）現行の県産品 （４品目）

   ・ ボイルホタテ、冷凍貝柱のセット

   ・ ボイルホタテ、冷凍貝柱、炊き込みご飯の素、ホタテフライのセット

   ・ ホタテグラタン

   ・ ホタテの塩焼、しぐれ煮、一夜干しのセット

 （２）今回追加する県産品 （５種類１２品目）

    ・ 活ホタテ

    ・ 蒸しベビーホタテ

    ・ ホタテ貝柱おつまみパック

    ・ ホタテ干貝柱

    ・ ホタテ冷凍貝柱、ホタテ白干

※ 詳しくは、別添チラシを参照。

３ 寄附受付開始日

  令和５年１０月２５日（水）

４ 寄附申出方法

  県庁ホームページ「あおもりふるさと寄附金（青森県へのふるさと納税）のお申込み」を参照。

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/soumu/zeimu/025_0501furusatotetsuduki.html

Aコース（13,000円～）

ふるさと納税で を応援!

ほたて塩焼3点セット

●ほたて塩焼30g×2袋、ほたてのし
ぐれ煮5個入り×2、ほたて一夜干し
30g×2
●事業者：(株)木戸食品

ほたてグラタン
● 90g×3個入り
●事業者：(株)下北名産センター

蓬田産活ホタテ

●約4kg前後詰合せ
（22~28枚程度）

●事業者：蓬田村漁業協同組合

うま蒸しベビー
● 1kg
●事業者：成邦商事(株)

ほたて干貝柱（130g）
●130g
●事業者：(有)マルト鳥山商店

蒸しベビーほたて

●1kg
●事業者：(株)アオカツ

Bコース（26,000円～）

ホタテの正直&玉雫
●ほたての正直400g、玉雫300g
●事業者：(株)山神

ベビーほたて&
ほたて白干のセット

●ベビーほたて1kg、ほたての白干30g
●事業者：(有)北福海産

蒸しベビーホタテ
●500g×2袋
●事業者：青森県漁業協同
組合連合会

ホタテソフト

●280g （常温）
●事業者：青森県漁業協同
組合連合会

青森のほたてセット

●260g
●事業者：青森県漁業協同組合連合会

野辺地産活ホタテ
●約5kg
●事業者：(株)キヨフク

ほたて干貝柱（260g）
●260g
●事業者：(有)マルト鳥山商店

Cコース（39,000円～）

ほたて干貝柱

●玉雫300g、ほたての正直400g、
ほたての飯の素2合用(200g)、漁師
のほたてフライ20粒(400g)
●事業者：(株)山神

ほたて貝柱&ベビーほたて&
ほたて白干のセット

●ほたて貝柱350g、
ベビーほたて1kg、ほたて白干30g
●事業者：(有)北福海産

ほたて干貝柱（360g）
●360g
●事業者：(有)マルト鳥山商店

お問い合わせ・お申込み

青森県総務部税務課
ふるさと納税担当

〒030-8570 青森県青森市長島1-1-1

電話：017-734-9064

（平日8:30～17:00）

FAX：017-734-8008

furusatokifukin@pref.aomori.lg.jp

ポータルサイト
からのお申込み

青森県庁HP